MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

470373

151374

SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE
Gabriel Jose Moncada Barbosa
ASECOLBAS LTDA

Aseo y Cafeteria V

Modificacion de la Orden de Compra

2025-12-09 20:30:25

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-12-31 2026-02-28

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2

147722 AyC 2025 CDP-79125 CDP 79125

Nueva VIGENCIA FUTURA AVF-62525 AVF 62525
ASEQOY CAFETERUA

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



1 ays05--Z221 -
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social - Rango 1
Tiempo
Completo - 7

2 ays05--Z221 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

3 ays05--Z221 -
Jabon para loza
4 (Compra) - 5

4 ays05--Z221 -
Jabon en barra
azul (Compra) - 8

5 ays05--Z221 -
Jabdn de
dispensador para
manos 2
(Compra) - 8

6 ays05--221 - Gel
antibacterial para
manos
(Comepra) - 1

7 ays05--Z221 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 6

8 ays05--Z221 -
Detergente
biodegradable
multiusos en
polvo (Compra) -
7

9 ays05--Z221 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 6

10 ays05--Z221 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 8

1" ays05--Z221 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 4

12 ays05--Z221 -
Champu para
alfombras y
tapizados 1
(Comepra) - 2

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

19770597.00

2700125.00

39570.00

21744.00

74064.00

24091.00

62490.00

40439.00

41028.00

46288.00

67748.00

19988.00

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

79082388.00

10800500.00

158280.00

86976.00

296256.00

96364.00

249960.00

161756.00

164112.00

185152.00

270992.00

79952.00



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays05--Z221 -

Varsol ecolégico

2 (Compra) - 5

ays05--Z221 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 6

ays05--Z221 -
Ambientador 1
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Ambientador 2
(Compra) - 9

ays05--Z221 -
Limpiones 1
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Limpiones 2
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Bayetilla 1
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Esponjilla 2
(Compra) - 7

ays05--Z221 -
Esponjilla 7
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Escoba 3
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Mango madera
escoba 1
(Comepra) - 1

ays05--Z221 -
Cepillos 1
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Trapero 3
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Mango madera
trapero
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra)-3

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

90470.00

45444.00

36295.00

91980.00

41030.00

100720.00

77850.00

4732.00

1580.00

9756.00

3566.00

5422.00

16384.00

7606.00

17148.00

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

361880.00

181776.00

145180.00

367920.00

164120.00

402880.00

311400.00

18928.00

6320.00

39024.00

14264.00

21688.00

65536.00

30424.00

68592.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays05--Z221 -
Pads 1
(Comepra) - 1

ays05--Z221 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 30

ays05--Z221 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 30

ays05--Z221 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 26

ays05--Z221 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 25

ays05--Z221 -
Guantes 1
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Guantes 3
(Compra) - 8

ays05--Z221 -
Guantes 4
(Compra) - 7

ays05--Z221 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 30

ays05--Z221 -
Papel higiénico 5
(Compra) - 80

ays05--Z221 -
Toallas para
manos 4
(Comepra) - 12

ays05--Z221 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 250

ays05--Z221 -
Pariuelos
(Compra)-5

ays05--Z221 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 60

ays05--Z221 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 60

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

23249.00

25260.00

90960.00

87984.00

84600.00

9104.00

40600.00

35525.00

59970.00

1751520.00

282780.00

1677000.00

0.00

443340.00

523920.00

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

92996.00

101040.00

363840.00

351936.00

338400.00

36416.00

162400.00

142100.00

239880.00

7006080.00

1131120.00

6708000.00

0.00

1773360.00

2095680.00



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

ays05--Z221 -
Mezclador 1
(Comepra) - 12

ays05--Z221 -
Servilleta papel
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 8

ays05--Z221 -
Churrusco para
tubos de greca
(Compra) - 3

ays05--Z221 -
Termo para café
2 (Compra) - 0

ays05--Z221 -
Café 1
(Comepra) - 98

ays05--Z221 -
Azucar 1
(Compra) - 36

ays05--Z221 -
Aromaética con
panela 3
(Compra) - 130

ays05--Z221 -
Bebida de frutas
(Compra) - 3

ays05--Z221 -
Agua potable 4
(Compra) - 150

ays05--Z221 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Recogedor de
basura 1
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Atomizadores
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Vasos 2
(Compra) -0

ays05--Z221 -
Jarra (Compra) -

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

13355.00

28504.00

14832.00

27016.60

2723616.00

348408.00

1100450.00

43167.00

2319600.00

8222.00

8840.00

28640.00

986.25

18665.00

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

0.00

53420.00

114016.00

59328.00

108066.40

10894464.00

1393632.00

4401800.00

172668.00

9278400.00

32888.00

35360.00

114560.00

3945.00

74660.00



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

ays05--Z221 -
Espatula
(Compra)-0

ays05--Z221 -
Haraganes 2
(Compra) -0

ays05--Z221 -
Balde (Compra) -
0

ays05--Z221 -
Bandeja 2
(Compra) -0

ays05--Z221 -
Escurridor para
platos (Compra) -
0

ays05--Z221 -
Soporte para
Botellon de agua
(Compra) -0

ays05--Z221 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Compra) -0

ays05--Z221 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Compra) -0

ays05--Z221 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
3

ays05--Z221 -
Horno
microondas
(Arrendamiento) -
0

ays05--Z221 -
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
1

ays05--Z221 -
Brilladora de alta
revolucion
(Arrendamiento) -
1

ays05--Z221 -
Recargo por
dotacion especial

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1133.256

12338.50

4101.00

9257.50

6417.25

2235.50

19705.25

0.00

49866.00

8903.40

55230.00

99414.00

0.00

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

CDP-79125

4533.00

49354.00

16404.00

37030.00

25669.00

8942.00

78821.00

0.00

199464.00

35613.60

220920.00

397656.00

0.00



71 ays05--Z21 -AlU 1.0

72 ays05--221 - IVA 1.0

Total Orden de Compra Actual:

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

14218748.20 CDP-79125

2701562.16 CDP-79125

14218748.20

2701562.16

159,107,792.36

Tipo No Articulo

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -
Operario de

aseoy

cafeteria con
compromiso
social - Rango

1 Tiempo

Completo - 7

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -
Operario de
mantenimiento

Tiempo

Completo - 1

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -
Jabon para

loza 4

(Compra) - 3

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -
Jabon en barra

azul

(Compra) - 5

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -

Jabon de

dispensador
para manos 2
(Compra) - 8

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -

Gel

antibacterial
para manos
(Comepra) - 2

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -

Liquido

desengrasante
(Compra) - 5

Nuevo Nuevo ays05--Z221 -
Detergente
biodegradable
multiusos en

polvo

(Comepra) - 4

Cantidad

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

Unidad

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

19770597.00

2700125.00

23742.00

13590.00

74064.00

48182.00

52075.00

23108.00

Cuenta

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

Total

39541194.00

5400250.00

47484.00

27180.00

148128.00

96364.00

104150.00

46216.00



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays05--Z221 -
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Compra) - 6

ays05--Z221 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 7

ays05--Z221 -
Alcohol
industrial 1
(Comepra) - 4

ays05--Z221 -
Champu para
alfombras y
tapizados 1
(Comepra) - 4

ays05--Z221 -
Varsol
ecolégico 2
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Ambientador 1
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Ambientador 2
(Compra) - 9

ays05--Z221 -
Limpiones 1
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Limpiones 2
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Bayetilla 1
(Compra) - 10

ays05--Z221 -
Esponjilla 2
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Esponjilla 7
(Compra) - 4

ays05--Z221 -
Escoba 3
(Comepra) - 2

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

41028.00

40502.00

67748.00

39976.00

90470.00

37870.00

72590.00

91980.00

41030.00

100720.00

77850.00

3380.00

1264.00

9756.00

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

82056.00

81004.00

135496.00

79952.00

180940.00

75740.00

145180.00

183960.00

82060.00

201440.00

155700.00

6760.00

2528.00

19512.00



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays05--Z221 -
Mango madera
escoba 1
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Cepillos 1
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Trapero 3
(Comepra) - 2

ays05--Z221 -
Mango madera
trapero
(Comepra) - 1

ays05--Z221 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Comepra) -2

ays05--Z221 -
Pads 1
(Comepra) - 1

ays05--Z221 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 32

ays05--Z221 -
Bolsas
plasticas 15
(Compra) - 32

ays05--Z221 -
Bolsas
plasticas 16
(Compra) - 32

ays05--Z221 -
Bolsas
plasticas 17
(Compra) - 32

ays05--Z221 -
Guantes 1
(Compra) - 3

ays05--Z221 -
Guantes 3
(Compra) - 7

ays05--Z221 -
Guantes 4
(Compra) - 7

ays05--Z221 -
Papel higiénico

1 (Compra) - 25

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7132.00

5422.00

16384.00

3803.00

11432.00

23249.00

26944.00

97024.00

108288.00

108288.00

13656.00

35525.00

35525.00

49975.00

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

14264.00

10844.00

32768.00

7606.00

22864.00

46498.00

53888.00

194048.00

216576.00

216576.00

27312.00

71050.00

71050.00

99950.00



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays05--Z221 -
Papel higiénico

5 (Compra) - 68

ays05--Z221 -
Toallas para
manos 4
(Comepra) - 12

ays05--Z221 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 230

ays05--Z221 -
Pariuelos
(Compra)-5

ays05--Z221 -
Vasos
biodegradables

2 (Compra) - 50

ays05--Z221 -
Vasos
biodegradables

3 (Compra) - 50

ays05--Z221 -
Mezclador 1
(Comepra) - 12

ays05--Z221 -
Servilleta papel
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Filtro para
greca 2
(Compra) - 5

ays05--Z221 -
Churrusco
para tubos de
greca
(Compra) - 3

ays05--Z221 -
Termo para
café 2
(Comepra) - 1

ays05--Z221 -
Café 1
(Comepra) - 98

ays05--Z221 -
Azucar 1
(Compra) - 35

ays05--Z221 -
Aromaética con
panela 3
(Compra) - 130

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1488792.00

282780.00

1542840.00

0.00

369450.00

436600.00

0.00

13355.00

17815.00

14832.00

135083.00

2723616.00

338730.00

1100450.00

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

2977584.00

565560.00

3085680.00

0.00

738900.00

873200.00

0.00

26710.00

35630.00

29664.00

270166.00

5447232.00

677460.00

2200900.00



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Editado

Totales de Modificacion

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

71

72

ays05--221 - 2.00
Bebida de

frutas

(Compra)-5

ays05--221-  2.00
Agua potable 4
(Compra) - 180

ays05--221-  2.00
Recogedor de
basura 1

(Comepra) - 2

ays05--221 - 2.00
Atomizadores
(Comepra) - 14

ays05--221-  2.00
Sefales

peatonales de
prevencion y
atencion 3

(Compra) - 0,33

ays05--Z21- 2.00
Greca para

tintos 3
(Arrendamiento)

3

ays05--221 - 2.00
Horno

microondas
(Arrendamiento)

0,33

ays05--Z21- 2.00
Aspiradora 2
(Arrendamiento)

1

ays05--Z221 - 2.00
Brilladora de

alta revolucion
(Arrendamiento)

1

ays05--221 - 1.00
AlU

ays05--221 - 1.00
IVA

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

71945.00

2783520.00

8840.00

40096.00

0.00

49866.00

8903.40

55230.00

99414.00

21328038.48

4052327.31

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

AVF-62525

CDP-79125

CDP-79125

143890.00

5567040.00

17680.00

80192.00

0.00

99732.00

17806.80

110460.00

198828.00

21328038.48

4052327.31

Total Nuevos:

Total Editados:

71,092,902.80

25,380,365.79



Total Sin Editar: 142,187,482.00

Total Eliminados: 0.00

Valor Total Orden de Compra: 238,660,750.59

Detalle o justificacion de la aclaracion

Con el fin de garantizar la continuidad de las actividades de la Superintendencia de Transporte y proporcionar un ambiente de
bienestar, se requiere la adicién y prérroga del contrato de servicio integral de aseo y cafeteria, que incluye limpieza, mantenimiento
locativo basico y atencién con bebidas a funcionarios, contratistas y visitantes, con personal capacitado y los insumos y equipos
necesarios. Para asegurar la prestacion ininterrumpida del servicio y optimizar la gestiéon administrativa al inicio de la vigencia 2026,
se incluyd este servicio en la solicitud de vigencias futuras, adicionando $79.552.997, conforme a la autorizacion No. Expediente
1579/2025/SITPRES del 15/10/2025, alcanzando un valor total contractual de $238.660.789,36. Asimismo, se requiere prorrogar el
contrato hasta el 28 de febrero de 2026, siendo viable y necesaria su modificacion.
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